Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira

ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ 47.794.169/0001-24

REOUERIMENTO Nº 426/2017 Of. No

SENHOR PRESIDENTE

Tendo em vista que ficou acertada a participação de entidades sociais do município de Porto Ferreira no evento Praças do Amanhã que aconteceu no dia 02/09/2017 no Pátio da Fepasa;

Considerando que este vereador foi procurado por diversas pessoas que são voluntárias da ONG Semeando Mais Vidas que relataram que não puderam montar sua barraca no local do evento para a venda de pastéis;

Considerando que no referido local tinha a participação de diversas entidades de nossa cidade que tiveram a autorização e montaram suas barracas para comercializar seus produtos;

Requeiro a Vossa Senhoria, Obedecidas as Normas Regimentais, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando ao mesmo as seguintes informações:

- 01 Porque a ONG Semeando Mais Vidas não foi autorizada a participar do referido evento com sua barraca de pastel?
- 02 Qual foi o critério de escolha ou de seleção utilizado pelo Poder Executivo para a participação das entidades do município?
- 03 Foi feita alguma reunião para definir a participação dessas entidades? Como foi feito o convite? Favor juntar documentos que comprovem que as entidades foram convidadas, principalmente a entidade em questão. Favor juntar cópia da ata da referida reunião.

Plenário Syrio Ignátios, 06 de setembro de 2017.

Sérgio Rodrigo de Oliveira

/ereador

Gideon dos San

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO HERREIRA

Discussão Única Sessão de: 110912017

APROVADO P APROVADO POR UNANIMIDADE

PRESIDENT

1º SECRETÁRIO

2º SECRETÁRIÓ

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970

Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br